# DZIENNIK WARSZAWSKI

Nr. 43.

Czwartek, 11 (23) Lutego.

1865 r.

Wychodzi codziennie oprócz świąt uroczystych i dni niedzielnych. — Prenumerata w biurze Dyrekcji, Ulica Miodowa Nr. 487 i Kantorach. — Obwieszczenia przyjmują się za opłatą od wiersza druku: za 1-krotne obwieszczenie kop. 4, za 2-krotne kop. 6, za 3-krotne kop. 8.

— Włochy. — F. H. Duchński i jego pisma (List 2). — Epizody z kroniki 1863 r. (XIV). — O dalszych niedostatecznościach kodeksu handlowego francuzkiego. — Krozika. — Fejleton (Teatru Warszawskiego).

## DZIAŁ URZĘDOWY

Do dzisiejszego numeru dołączamy w osobnym dodatku, Rozkaz do Zarządu Cywilnego z d. 26 stycznia (7 lutego) 1865 r. Nr. 2.

Zarząd Poczty w Królestwie Polskim, podaje do powszechnej wiadomości; że w mieście Ujeździe, położonym w powiecie rawskim, przy trakcie od Rokicin do Tomaszowa, na którym kursują poczty codziennie od 3 (15) lutego r. b. otworzoną została Ekspedycja Poczty bez pocztalaterji.

## UWADOMIENIA.

(N. D. 1149) *Komisja Rządowa Sprawiedliwości.*

W myśl art. 44 K. C. P. ogłasza, że Trybunał Cywilny Gubernji Warszawskiej w Kaliszu, wyrokiem z d. 22 Października (3 Listopada) r. z., na powództwo Marcina Pfligradt, Annę z Perszków Pfligradt żonę tegoż za znikłą uznał.

Warszawa d. 21 Stycznia (2 Lutego) 1865 r.
(1) p. o. Naczelnika Wydziału, Puchalski.

(N. D. 1148) *Komisja Rządowa Sprawiedliwości.*

W myśl art. 44 K. C. P. ogłasza, iż Trybunał Cywilny Gubernji Warszawskiej w Warszawie, wyrokiem z dnia 30 Grudnia (11 Stycznia) 1864 r. na powództwo Józefy z Markowskich Wielickiej, Wincentego Wielickiego, syna tejże, za znikłego uznał.

Warszawa d. 21 Stycz. (2 Lutego) 1865 r.
(1) p. o. Naczelnika Wydziału, Puchalski.

(N. D. 1188) *Magistrat Miasta Stołecznego Warszawy.*

Podaje do powszechnej wiadomości, że ogłoszona na dniu 12 (24) b. m. i r. licytacja na sprzedaż do rozbioru domów pod rozszerzenie Krakowskiego Przedmieścia przeznaczonych, z rozporządzenia Władzy Wyższej odwołana została.

Warszawa d. 9 (21) Lutego 1865 r.
p. o. Prezydenta,
Jeneralnego Sztabu,
Jeneral-Major, Witkowski,
Naczelnik Kancelarii, Luceński.

(N. D. 1169) *Prezes Rady Zarządzającej Towarzystwa Drogi Żelaznej Warszawsko-Terespolskiej.*

Odpowiednio do § 15 ustawy i na mocy uchwały Rady zarządzającej z dnia 30 Stycznia (11 Lutego) r.

Wnioski na rachunek akcji dopełniane być mają w Kasie Towarzystwa istniejącej w biurze tymczasowym w Warszawie przy ulicy Długiej pod N. 542.

Procenta ustawą zapewnione, płacone będą akcjonariuszom w terminach półrocznych poczynając od dnia 19 Września (1 Października) r. b. a to w stosunku do uiszczanych wniosków licząc od daty ich złożenia.

Warszawa d. 9 (21) Lutego 1865 r.

## LICYTACJE I SPRZEDAŻE PUBLICZNE.

(N. D. 1056) *Bank Polski.*

Podaje do powszechnej wiadomości że w dniu 8 (20) Marca r. b. i następnym od godziny 11 z rana, odbywać się będzie w składach Bankowych przy ulicy Nowogrodzkiej, licytacja na sprzedaż wełny i innych towarów w Banku zastawionych a w właściwym czasie niewykupionych.

Sprzedaż odbywać się będzie za gotowe pieniądze zaraz po przybyciu płacić się mające.

Warszawa d. 3 (15) Lutego 1865 r.

Prezes,
Rzeczywisty Radca Stanu, A. Kruze.
(2) Naczelnik Kancelarii Makulec.

(N. D. 1054) *Gubernator Cywilny Warszawski.*

Podaje do wiadomości, iż w dniu 16 (28) Lutego r. b.

10 i deklaracje wedle wzoru zamieszczonego.

Szczegółowe warunki licytacji tej każdego dnia wyjąwszy świąt w Wydziale Administracyjnym Magistratu w godzinach biurowych przejrane być mogą.

Warszawa d. 3 (15) Lutego 1865 r.

P. o. Prezydenta,
Jeneralnego Sztabu Jeneral-Major, Witkowski,
Naczelnik Kancelarii, Luceński.

Wzór do Deklaracji.

W skutek ogłoszenia z d. podają niniejszą deklaracją, że podejmuje się rozbiórki zabudowań na posesjach NN.

150 tytułem kosztów egzekucyjnych, oraz innych kosztów od Ludwika Tejchman obywatela, właściciela dóbr ziemskich Łętkowa w Okręgu i Powiecie Łęczyckim Gubernji Warszawskiej położonych, tamże zamieszkałego, protokółem Antoniego-Onufrego Szadkowskiego Komornika przy Sądzie Apelacyjnym Królestwa Polskiego, w d. 25 Stycznia (6 Lutego) 1865 r. sporządzonym w drodze sądowej przymuszonego wywłaszczenia zajęte i zaareztowane zostały:

### DOBRA ZIEMSKIE,

Łętków w Okręgu i Powiecie Łęczyckim Gubernji Warszawskiej, w gminie Żale pod Okręgiem Sądu Pokoju Okręgu Łęczyckiego w parafji Góra Śtej Małgorzaty, położone, prawem własności do egzekwowanego dłużnika Tejchman Ludwika należące i w tegoż posiadaniu zostające, poszukiwaną wierzytelnością hipotecznie obciążone, ogólnej rozległości około włók ośm mające.

W dobrach tych jest pokład torfu, lecz ten wedle kontraktu przed Marcellim Jaworskim Rejentem Okręgu Zgierskiego d. 31 Marca (12 Kwietnia) 1862 r. działy torfu, służy zakładowi fabryki cukru w Młynowie z Okręgu Zgierskiego, z możliwością jedynie użytkowania przez właściciela dóbr tych pewnej ilości torfu, tymże kontraktem oznaczonej.

Na gruntach dóbr tych są następujące zabudowania:

1. Dom dworski z drzewa, gontami kryty, trzy kominy murowane mający.

Zajęcie w kopjach doręczone:
1. W. Antoniemu Bader Pisarzowi Sądu Pokoju Ogu Łęczyckiego w mieście Łęczycy urzędującemu, zamieszkałemu na ręce własne.

3. W. Błażejowi Kubiak Wójtowi gminy Żale, do której dobra Łętków należą, we wsi Sługa urzędującemu i za mieszkałemu na ręce własne.

Obudom dnia 25 Stycznia (6 Lutego) 1865 r.

Wniezione do księgi wieczystej powyższych zajętych dóbr w Warszawie d. 2 (14) Lutego 1865 r., a w dniu dzisiejszym do księgi zaareztowań w Kancelarii Trybunału tutejszego na ten cel utrzymywanej wpisane zostały.

Pierwsza publikacja zbioru objaśnień i warunków sprzedaży odbędzie się na audjencji jawnej Tryb. Cyw. Gubernji Warszawskiej w Warszawie w Wydziale I. w miejscu zwykłych posiedzeń przy ulicy Długiej pod Nr. 549 o godzinie 10-jej z rana dnia 13 (25) Kwietnia 1865 r.

Sprzedawcą dyrygować będzie Jan Jędrzejewicz Adwokat przy Sądzie Apelacyjnym Królestwa Polskiego, którego zamieszkanie jest wyżej wskazane.

Warszawa d. 9 (21) Lutego 1865 r.
Radca Dworu, Zgórski.

Wywieszono na tablicy w Sali ustępowej Trybunału Cywilnego Gubernji Warszawskiej w Warszawie d. 9 (21) Lutego 1865 r.

Radca Dworu, Zgórski. (2435)

## DONIESIENIA PRYWATNE.

(N. D. 669)

### OD WYDAWCY

## PISM MICKIEWICZA.

Pragnąc wydanie moje *Pism Mickiewicza* w 8-miu tomach, wraz z obszernym życiorysem jego, jeszcze bardziej upowszechnić i uczynić je przystępnym nawet dla osób mniej zamożnych, postanowiłem cenę dotychczas zniżoną jeszcze na niejaki czas utrzymać, to jest: za ośm tomów *Pism Mickiewicza*, z portretem autora, rs.